

OPERA CHARITAS S. ANNA
Via Leonardo Da Vinci n. 1
27026 Garlasco
C.F. 85002170182

<u>STATO PATRIMONIALE</u>	Euro	Euro
	31 dicembre 2025	31 dicembre 2024
ATTIVITA'		
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
TOTALE CREDITI VERSO SOCI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI:		
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI:	2.037	0
Fondo Ammortamento	-407	0
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:	52.689.816	53.114.234
Fondo Ammortamento	-31.515.852	-31.494.594
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:	848	848
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	21.176.442	21.620.488
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - RIMANENZE:	25.000	23.000
II - CREDITI		
- scadenti entro l'esercizio successivo	956.889	1.124.935
Clienti	915.369	1.042.793
Altri	41.520	82.142
- scadenti oltre l'esercizio successivo	0	0
Clienti	0	0
Altri	0	0
TOTALE CREDITI	956.889	1.124.935
III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI	0	0
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE	12.110	84.582
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	993.999	1.232.517
D) RATEI E RISCONTI	20.352	18.726
TOTALE ATTIVITA'	22.190.793	22.871.731

<u>PASSIVO</u>	Euro	Euro
	31 dicembre 2025	31 dicembre 2024
A) - Patrimonio netto		
I - Patrimonio anno precedente	6.420.123	6.414.530
II - Versamenti da attività istituzionale nell'anno	7.730.775	7.063.786
- Riserve da arrotondamento	2	2
II - Utili o perdite portate a nuovo	0	0
IX - Utile o perdita esercizio	-1.125.260	5.593
TOTALE PATRIMONIO NETTO	13.025.640	13.483.911
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	895.591	907.614
D) DEBITI		
- esigibili entro l'esercizio successivo	5.882.366	5.948.038
Fornitori	2.395.352	2.355.780

	Altri	3.487.014	3.592.258
- esigibili oltre l'esercizio successivo		1.890.954	2.241.931
TOTALE DEBITI		7.773.320	8.189.969
E) Ratei e Risconti		496.222	526.415
TOTALE RATEI E RISCONTI		496.222	526.415
TOTALE PASSIVITA'		9.165.133	9.623.998
TOTALE A PAREGGIO		22.190.772	23.107.908

CONTO ECONOMICO

	Euro 31 dicembre 2025	Euro 31 dicembre 2024
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e prestazioni	18.941.445	18.508.608
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi per lavori interni di immobilizzazioni	0	0
5) Altri ricavi e proventi:		
- contributi in conto esercizio	0	0
- altri ricavi e proventi	74.057	97.441
Tot. altri ricavi e proventi	74.057	97.441
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	19.015.502	18.606.049
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) Acquisti di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.118.281	1.135.038
7) Servizi	12.272.253	10.753.341
8) Costi per godimento beni di terzi	2.163	2.328
9) Costi per il personale:		
a) salari e stipendi	3.683.627	3.579.273
b) oneri sociali	1.109.951	1.369.368
c) trattamento di fine rapporto	369.906	216.357
d) trattamento di quiescenza	0	0
e) altri costi	9.633	45.027
Tot. costi per il personale	5.173.117	5.210.025
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	407	714
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.211.422	1.180.545
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilit� liquide	0	0
Tot. ammortamenti e svalutazioni	1.211.829	1.181.259
11) Variazioni delle rim. di materie prime, di consumo sussidiarie e merci	-2.000	-1.700
12) Accantonamenti per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	207.318	87.909
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	19.982.961	18.368.200
A - B DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	-967.459	237.849
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI:		
15) Proventi da partecipazioni:		
Da imprese controllate	0	0
Da imprese collegate	0	0

	<i>Da altre imprese</i>	0	0
Tot. proventi da partecipazioni		0	0
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni verso:			
<i>imprese controllate</i>	0	0	
<i>imprese collegate</i>	0	0	
<i>imprese controllanti</i>	0	0	
<i>altre imprese</i>	0	0	
	0	0	
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0	
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	
d) proventi diversi			
<i>Da controllate</i>	0	0	
<i>Da collegate</i>	0	0	
<i>Da controllanti</i>	0	0	
<i>Da altri</i>	144	23	
	144	23	
Tot. altri proventi finanziari	144	23	
17) Interessi ed altri oneri finanziari:			
a) verso controllate	0	0	
b) verso collegate	0	0	
c) verso controllanti	0	0	
d) verso altri	144.483	205.349	
Tot. inter. e altri oneri fin.	144.483	205.349	
17-bis) Utile e perdite su cambi:			
a) utile su cambi	0	0	
b) perdite su cambi	0	0	
Tot. utile e perdite su cambi	0	0	
TOTALE PROVENTI ED ON. FINANZIARI	-144.339	-205.326	
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni	0	0	
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0	
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	
Tot. rivalutazioni	0	0	
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni	0	0	
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0	
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	
Tot. svalutazioni	0	0	
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE	0	0	
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
20) Proventi straordinari:			
a) Plusvalenze	0	0	
b) Altri proventi straordinari	0	0	
c) Proventi da arrotondamento EURO			
Tot. proventi straordinari	0	0	
21) Oneri straordinari:			

a) Minusvalenze	0	0
b) Altri oneri straordinari	0	0
c) Imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
d) Oneri da arrotondamento EURO		
Tot. oneri straordinari	0	0
<i>TOTALE PARTITE STRAORDINARIE</i>	0	0
<i>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</i>	-1.111.798	32.523
22) Imposte sul reddito dell'esercizio:		
a) Imposte correnti	13.462	26.930
b) Imposte differite e anticipate	0	0
<i>TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO</i>	13.462	26.930
<i>26) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</i>	<i>-1.125.260</i>	<i>5.593</i>